
 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กธ.  ๒๕/๒๕๖๗ 

เรื่อง  หลักเกณฑ์  เงื่อนไข  และวิธีการในการให้บริการของผู้ประกอบธุรกิจ 
สินทรัพย์ดิจิทัลท่ีต้องไม่มีลักษณะเป็นการสนับสนนุการใช้สินทรัพย์ดิจิทัล 

เป็นสื่อกลางในการชำระค่าสินค้าหรือบริการ 
(ฉบับท่ี  ๒) 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ ่มเติมข้อยกเว้นให้ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลให้บริการ
สนับสนุนส่งเสริมการใช้สินทรัพย์ดิจิทัลเป็นสื่อกลางในการชำระค่าสินค่าหรือบริการได้ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  (๑)  และมาตรา  ๓๐  แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจ
สินทรัพย์ดิจิทัล  พ.ศ.  ๒๕๖๑  คณะกรรมการ  ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ใหเ้พิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๑๑)  ในบทนิยามคำว่า  “ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล”  
ของข้อ  ๑  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กธ.  ๕/๒๕๖๕   
เรื ่อง  หลักเกณฑ์  เงื ่อนไข  และวิธีการในการให้บริการของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลที ่ต้อง 
ไม่มีลักษณะเป็นการสนับสนุนการใช้สินทรัพย์ดิจิทัลเป็นสื ่อกลางในการชำระค่าสินค้าหรือบริการ    
ลงวันท่ี  ๑๘  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕   

“(๑๑) การเป็นผู้ให้บริการรับฝากสินทรัพย์ดิจิทัล” 
ข้อ ๒ ให้เพิ ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคสามของข้อ  ๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ

หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที ่  กธ.  ๕ /๒๕๖๕  เร ื ่อง  หลักเกณฑ์  เง ื ่อนไข  และวิธ ีการ 
ในการให้บริการของผู ้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลที ่ต้องไม่มีลักษณะเป็นการสนับสนุนการใช้  
สินทรัพย์ดิจิทัลเป็นสื่อกลางในการชำระค่าสินค้าหรือบริการ  ลงวันท่ี  ๑๘  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

“ความในวรรคหนึ่งไม่ใช้บังคับแก่ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลที่เข้าร่วมโครงการทดสอบ 
การชำระราคาท่ีมีการกำหนดเงื่อนไขอัตโนมัติ  (programmable  payment)  ของธนาคารแห่งประเทศไทย

 
 

 



๒ 

เฉพาะการให้บริการหรือกระทำการอันมีลักษณะที่เป็นการสนับสนุนหรือส่งเสริมการชำระค่าสินค้า  
หรือบริการด้วยสินทรัพย์ดิจิทัลตามโครงการดังกล่าว” 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
 ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๒๙  สิงหาคม พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ์  วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

 
 

 


